consiste en la compraventa de chaquetas tipo prom para los alumnos del grado undécimo de la 

Institución Educativa.  SEGUNDA. ACTIVIDADES: En cumplimiento del objeto contractual, el 

contratista deberá efectuar la entrega real y oportuna a la institución educativa contratante, a título 

de compraventa de ciento seis (106) chaquetas grado 11, en tela bioto, con fajones, puños, cuello 

en nylon, con capucha desmontable, cierres, broches inòxidables, corte láser y apliques bordados; 

de acuerdo a la relación descrita en la propuesta económica presentada por el contratista, aprobada

[...]

venta por la Institución Contratante, con las especificaciones requeridas y en tiempo solicitado, 

garantizando en todo caso, la calidad de las mismas. CUARTA: VALOR: Las partes contratantes 

convienen como valor total del presente contrato, la suma de DIECISIETE MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/L 

($17.471.651), IVA incluido. PARÀGRAFO: La Institución Educativa contratante pagará un menor 

valor al anteriormente pactado, si durante el desarrollo por parte del contratista, de la actividad del 

tallaje de cada uno de los alumnos del grado undécimo, se evidencia que el número de alumnos es